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REPUBLIKA E SHQIPERISI
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
SENATI

Nr. 2324 prot. Shkodér, mé #_._or.2022

VENDIM
Nr. ji| ,daté j, . of 2022

“Pér miratimin e tarifés vjetore té shkollimit né programet e ciklit t& paré dhe t&
dyté té studimeve me kohé té ploté si dhe programeve té studimeve profesionale

pér vitin akademik 2022-2023”’

N& mbéshtetje téLigjit ar. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé” Neni 3, pika
3/¢, Neni 38, pika 3; Statutit t& USH-s&, Neni 17, pika 6, germa nj; VKM-s-s&
nr.288, dat& 21.05.2018 ’’P&r miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore t&
shkollimit pér student&t q& ndjekin studimet né& Institucionet publike t& arsimit t&
larté, né nj& program té ciklit t& par€ t& studimeve, né nj& program t& integruar té
studimeve ose né njé program t& studimeve profesionale me koh& t& ploté” (i
ndryshuar), Senati Akademik, n& mbledhjen e tij t& datés 14.07.2022

Vendosi:

1. T& miratojé tarifén vjetore t& shkollimit né programet e ciklit t& paré &
studimeve me kohé t& ploté p&r vitin akademik 2022-2023 sipas shtojcés 1
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Té miratojé tarifén vjetore t& shkollimit n& programet e ciklit t& dyté t&
studimeve me kohé t& ploté pér vitin akademik 2022-2023 sipas shtojcés 2
bashké&lidhur kétij vendimi.

3. Té& miratojé tarifén vjetore t& shkollimit né programet e studimeve profesionale
me kohé t& plot& pér vitin akademik 2022-2023 sipas shtojcgs 3 bashk&lidhur
ké&tij vendimi.

. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim pérfundimtar.

5. Ky vendim hyn n& fugi menjéherg.
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Shtojca nr.1 Tarifa vjetore e shkollimit pér ciklin e
paré té studimeve pér vitin akademik 2022-2023
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I. FAKULTETI SHKENCAVE SHOQERORE
1. Gjuhé-Letérsi 20.000 | 10.000 50.000
2. Histori 20.000 | 10.000 50.000
3.  Gjeografi 20.000 | 10.000 50.000
4. Gazetan&Komunikim 20.000 | 10.000 50.000
5. Histori dhe trashégimi kulturore 20.000 { 10.000 50.000
2. FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA
1.  Gjuhé angleze 20.000 | 10.000 50.000
2. Gjuh€é gjermane 20.000 | 10.000 50.000
3. Gjuhé italiane 20.000 | 10.000 50.000
4. Gjuhé frénge 20.000 | 10.000 50.000
3. FAKULTETI 1 SHKENCAVE TE NATYRES
1. Matematiké 20.000 [ 10.000 50.000
2. Fiziké 20.000 | 10.000 50.000
3. Biologji-Kimi 20.000 | 10.000 50.000
4. Informatiké 20.000 | 10.000 50.000
5. Infermieri e pérgjithshme 20.000 | 10.000 50.000
6. Infermien (Fizioterapi) 20.000 | 10.000 50.000
7. Infermieri (Mami) 20.000 | 10.000 50.000
4. FAKULTETI EKONOMIK
1. Administrim-biznes 20.000 | 10.000 50.000
2. Financé-Kontabilitet 20.000 | 10.000 50.000
3.  Turiz€m 20.000 | 10.000 50.000
5. FAKULTETI I DREJTESISE
1. Drejtési (Bachelor dhe Program i integruar) 25.000 { 12.500 25.000
6. FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT
1. Mésuesi pér arsimin fillor, klasa I-V1 20.000 | 10.000 50.000
2. Mésuesi pér arsimin parashkollor 20.000 | 10.000 50.000
3. Psikologji 25.000 | 12.500 50.000
4. Puné Sociale 25.000 | 12.500 50.000
5.  Edukim fizik&Sporte 20.000 | 10.000 50.000
6. Pikturé&Grafiké 27.000 | 13.500 50.000
7. Pedagogji Muzikore 27.000 | 13.500 50.000
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Studentét, té cilésuar sipas rregullores s€ Universitetit si pérsérité€s. (viti 1 par€) 1
nénshtrohen 100% tarifés vjetore totale t€ shkollimit.

Studentét q€ ndjekin studimet n€ vit t€ dyté e té treté€ e g€ rezultojné me noté mesatare
mbi 6 (gjasht€) n€ pérfundim t€ vitit pararendés akademik paguajné 50% t€ tarifés
totale t€ shkollimit. Pjesa tjetér (50%) e tarifés totale té€ shkollimit mbulohet nga
granti i buxhetit t€ shtetit.

Studentet g€ ndjekin studimet né vit t€ dyté e té tret€ qé né pérfundim té vitit pararendés
akademik rezultojné me noté mesatare nén 6 (gjashté), paguajné 100% té tarifés totale
té shkollimit.

Studentét, té cil€suar sipas rregullores s€ Universitetit si pérsérités i nénshtrohen 100%
tarifés totale té shkollimit.
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Shtojca nr.2 Tarifa vjetore e shkollimit pér ciklin e dyté té studimeve pér vitin

akademik 2022-2023

fakultet i fakultet i
paré dyté
tarifa pér tarifa pér
kredit pér kredit pér
viti program té | shuma program | shuma
Master i shkencave akademik | paré lek té dyté lek
Pér cdo program studimi/120 2022-
pike kredite 2023 1.000 120.000 1.000 | 120.000
2022-
Master i Shkencave ne FD 2023 833,3 100.000 833,3 | 100.000
tarifa pér tarifa pér
kredit pér kredit pér
viti program té¢ | shuma program | shuma
Master profesional akademik | paré lek té dyté lek
Pér cdo program studimi/60 2022-
pike kredite 2023 1.000 60.000 1.200 | 72.000
tarifa pér tarifa per
kredit pér kredit pér
viti program té | shuma program | shuma
Master profesional akademik | paré lek té dyté lek
Pér cdo program studimi/120 2022-
pike kredite 2023 1.000 120.000 1.200 | 144.000

» Studenti i nénshtrohet vetém njé tarife vjetore shkollimi.

s Studentét, t€ cilésuar sipas rregullores s€ Universitetit si pérsérités té vitit akademik. i
nénshtrohen tarif€s s€ krediteve t€ léndéve t€ palikujduara, duke pérjashtuar tarifén e

krediteve té diplomés.

o Studentét g€ transferojn€ studimet nga njé program studimi né tjetrin 1 nénshtrohen
tarifés vjetore té€ shkollimit té programit té€ studimit pérkatés, né té cilin transferohen

dhe ndjekin studimet.




Shtojca nr.3 Programe profesionale Viti akademik 2022-2023

Program profesional Shuma lek
Programi profesional “Teknik sistemesh dhe rrjetesh kompjuterike" 20,000
Programi profesional “Udhémréfyes turistik dhe menaxhues i itineraréve turistike pér
rajonin verior” 40.000




